
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

КГБПОУ «Бийский техникум лесного хозяйства» 

ПРИКАЗ 

26.12.2022           № 244  

г. Бийск 

Об организации отдыха обучающихся из категории детей–сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из их числа в период зимних каникул 

  

В целях реализации приказа Министерства образования и науки 

Алтайского края № 1576 от 26.12.2022 г. «О повышении ответственности 

руководителей профессиональных образовательных организаций за 

организацию работы по охране жизни и здоровья обучающихся, относящихся к 

категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их 

числа, в период зимних каникул 2022-2023 гг.», постановления комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации г. Бийска № 40 

о/п от 13.12.2022 г. «О проведении межведомственной операции «Безопасные 

зимние каникулы», в связи с окончанием 1 семестра 2022-2023 учебного года 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. В соответствии с учебными планами и графиком учебного процесса на 

2022-2023 учебный год предоставить зимние каникулы обучающимся 

техникума с 29 декабря 2022 года   по 11 января 2023 года. 

2.  Для обеспечения безопасности студентов, а также в их числе 

обучающихся детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 

из их числа во время зимних каникул классным руководителям:  

Аппель Н.М., 

Афанасьевой Е.Г.,  

Быковой И.В.,  

Бычковой Л.Ф.,  

Гребенщиковой А.В.,  

Дубровской С.Г.,  

Духаниной Ю.А.,  

Ланиной Т.В.,  

Лукашеву А.В.,  

Мазуровой Е.П.,  

Метельниковой Н.С.,  

Пятуниной Е.А.,  

Селищевой Т.В.,  

Стариковой М.А. 

Тимофеевой О. А.,  

Ударцевой Е.В.,   

Хвостовой Л.А.,  

Чибизову О.В.,  

Шолоховой И.В.,  



Штоппель Е.А.,  

- провести инструктажи по технике безопасности на время нахождения 

обучающихся на зимних каникулах, 

-  провести информационную работу, направленную на формирование 

законопослушного и безопасного поведения, протоколы предоставить в 

воспитательный отдел;  

-  отследить отправку обучающихся к месту нахождения на зимних 

каникулах, убедиться в их прибытии на место. 

3.  С целью выявления обстоятельств, представляющих угрозу жизни и 

здоровью несовершеннолетних социальному-педагогу Мамонтовой О.Н., 

педагогу-психологу Хвостовой Л.А. совместно с классными руководителями 

Стариковой М.А., Тимофеевой О.А. провести в срок до 28.12.22 г. 

обследование жилых помещений, занимаемых семьями с 

несовершеннолетними, находящимися в социально - опасном положении. 

Довести до членов семей обучающихся информацию о соблюдении правил 

безопасного поведения в период новогодних праздничных дней, контактных 

сведений о службах, осуществляющих круглосуточный прием сведений о 

чрезвычайных ситуациях; 

4. Классным руководителям   Стариковой М.А., Тимофеевой О.А. 

осуществлять контроль за несовершеннолетними и семьями, находящимися в 

социально опасном положении, незамедлительно информировать дежурного 

администратора в случае возникновения (установления факта) чрезвычайной 

ситуации.  

5.  Контроль за осуществлением данного приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе Кривельскую В.М.  

 

 

Директор                                                                                             С.Н. Кузнецов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: Кривельская В.М. 

 

Отпечатано: 1 экз. 

1-в дело 

Копии (3) 

1- Кривельская В.М. 

2-Бухгалтерия 

3-Учебная часть 

 



Лист ознакомления с Приказом № 244 от 26.12.2022 

ФИО Дата Подпись 

Аппель Н.М. 26.12.2022  

Афанасьева Е.Г. 26.12.2022  

Быкова И.В. 26.12.2022  

Бычкова Л.Ф. 26.12.2022  

Гребенщикова А.В. 26.12.2022  

Дубровская С.Г. 26.12.2022  

Духанина Ю.А. 26.12.2022  

Кривельская В.М. 26.12.2022  

Ланина Т.В. 26.12.2022  

Лукашев А.В. 26.12.2022  

Мазурова Е.П. 26.12.2022  

Мамонтова О.Н. 26.12.2022  

Метельникова Н.С. 26.12.2022  

Пятунина Е.А. 26.12.2022  

Селищева Т.В. 26.12.2022  

Старикова М.А. 26.12.2022  

Тимофеева О. А. 26.12.2022  

Ударцева Е.В. 26.12.2022  

Хвостова Л.А. 26.12.2022  

Чибизов О.В. 26.12.2022  

Шолохова И.В. 26.12.2022  

Штоппель Е.А. 26.12.2022  

 


		2023-01-10T08:41:01+0700
	Бийск
	Кузнецов Сергей Николаевич




